Serviço Público Federal
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP
NÚCLEO EXECUTIVO DE PROCESSOS SELETIVOS – COPEVE/UFAL

Página 1 de 1

NOTA TÉCNICA

CONCURSO PÚBLICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL

EDITAL Nº 02/2014 – CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

A MAGNÍFICA REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE

ALAGOAS – UNCISAL, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação do período de

inscrições e de entrega de solicitação de atendimento especial, bem como a alteração das

datas previstas para publicação do resultado preliminar, interposição de recurso e resultado

final das solicitações de isenção de taxa de inscrição do Concurso Público para os cargos de

Artífice e Motorista, regido pelo Edital nº 02, de 20 de outubro de 2014.

O calendário do concurso público passa a vigorar com as seguintes modificações:

EVENTO DATA PROVÁVEL

Inscrições 21/10/2014 a 30/11/2014

Pagamento da taxa de inscrição 21/10/2014 a 01/12/2014

Resultado preliminar das solicitações de isenção 18/11/2014

Prazo para recurso contra resultado preliminar das solicitações de
isenção

19/11/2014

Resultado Final das solicitações de isenção 24/11/2014

Prazo para entrega de requerimento especial 21/10/2014 a 01/12/2014

Divulgação da relação preliminar de atendimentos especiais deferidos e
indeferidos

05/12/2014

Prazo para recurso contra a relação preliminar de atendimentos
especiais indeferidos

09/12/2014 a 11/12/2014

Divulgação da relação final de atendimentos especiais deferidos e
indeferidos

15/12/2014

Ficam mantidas as demais disposições do Edital.

Maceió – AL, 17 de novembro de 2014.

PROFA. DRA. ROZANGELA MARIA DE ALMEIDA FERNANDES WYSZOMIRSKA

REITORA